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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 07 de outubro de 2012, o Juiz eleitoral da 19ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
JOINVILLE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de JOINVILLE

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

9802.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

1.017

0

980

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

371.1. Total de seções agregadas

980

86,77

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

369.702

0

0

369.702

48.923

320.779

320.779

13,23

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

48.923

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

75,31

2,72

21,96

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

320.779

8.735

70.455

0

241.589
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

980

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de JOINVILLE

369.702

86,77

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

48.923

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

320.779

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,23

0

320.779

980

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

48.923

0

369.702

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

91,07

5,16

3,77

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

320.779

292.132

16.545

12.102

0

Votos nominais 85,10 272.996

Votos de legenda 5,97 19.136

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 11-PP / 13-PT / 22-PR / 31-PHS / 65-
PC do B / 70-PT do B

Situação % válidosVotos % comparec.

ENI JOSE VOLTOLINI

13 - CARLITO MERSS Não eleito0    0,00    0,00

12-PDT / 14-PTB / 15-PMDB / 20-PSC / 27-PSDC
/ 28-PRTB

Situação % válidosVotos % comparec.

RODRIGO COELHO

15 - UDO DOHLER 2º turno85.817   26,75   35,52*

17-PSL / 19-PTN / 23-PPS / 25-DEM / 33-PMN /
36-PTC / 43-PV / 44-PRP / 45-PSDB

Situação % válidosVotos % comparec.

GILBERTO GUILHERME BOETTCHER

45 - MARCO ANTONIO TEBALDI Não eleito45.697   14,25   18,92

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

AFONSO JOÃO RAMOS

55 - CLARIKENNEDY NUNES 2º turno100.058   31,19   41,42*

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

GABRIEL MEDEIROS CHATI

50 - LEONEL DAVID JESUS CAMASÃO Não eleito10.017    3,12    4,15

(  21,96%)

8.735

241.589

(   2,72%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,23%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,77%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 48.923

Resultado em 07/10/2012 20:12:38, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

980

70.455

(   0,00%)

320.779

(  75,31%)

( 100,00%)

320.779

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

10-PRB / 22-PR / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

22622 - MAYCON CESAR ROCHER DA ROSA Eleito por QP1.993    0,62    0,68*

10123 - RIDEVALDO BEZERRA GOMES Suplente1.912    0,60    0,65

22333 - VALDEMAR TOMAZI Suplente1.544    0,48    0,53

22789 - JOSE ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA Suplente1.454    0,45    0,50

22777 - ADALTO LUIS MOREIRA Suplente1.297    0,40    0,44

22210 - WALDIR CASARIN Suplente1.195    0,37    0,41

22123 - PAULO SERGIO DA ROCHA Suplente1.125    0,35    0,39

22567 - CARLOS ROBERTO PINHEIRO Suplente1.118    0,35    0,38

22245 - JOSÉ GOMES SANTANA Suplente974    0,30    0,33

65432 - MURILLO BITTENCOUT FERNANDES Suplente953    0,30    0,33

65775 - RUDINEI LUIS FLORIANO Suplente883    0,28    0,30

22007 - WILSIMAR ROCHA Suplente747    0,23    0,26

22555 - NATANAEL JORDÃO Suplente631    0,20    0,22

22055 - SONIA DIACUI BORGES DOS SANTOS
MEDEIROS

Suplente609    0,19    0,21

22000 - JOSE APARECIDO RODRIGO Suplente409    0,13    0,14
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 22-PR / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

65123 - WIGAND DECKER JUNIOR Suplente407    0,13    0,14

22224 - LEDIR SAVIO NAVARRO LINS Suplente377    0,12    0,13

22222 - GILMAR KOWALSKI Suplente312    0,10    0,11

65777 - LUIZ CARLOS DA SILVA Suplente302    0,09    0,10

10000 - NEMEZIO PEREIRA FILHO Suplente200    0,06    0,07

22170 - ADEMERIR GONCALVES DE BARROS Suplente197    0,06    0,07

10222 - TATIANA ZEFIRA GARCIA BITTENCOURT Suplente158    0,05    0,05

65789 - ANA PAULA PINTO DA LUZ Suplente140    0,04    0,05

22022 - MILEIDE APARECIDA DA SILVA Suplente129    0,04    0,04

65013 - ANTENOR TEIXEIRA DE LIMA FILHO Suplente117    0,04    0,04

22122 - OSMAR DA SILVA Suplente92    0,03    0,03

10666 - JONATA RODRIGO FRACASSI Suplente81    0,03    0,03

10456 - MARIA PARECIDA AMANCIO DOS SANTOS Suplente75    0,02    0,03

10999 - JAIR MARINHO DE MOURA Suplente71    0,02    0,02

65065 - ROSANGELA BUENO Suplente64    0,02    0,02

10555 - LAUDI FERNANDES Suplente59    0,02    0,02

65714 - OLACIR CARLOS PINTO Suplente51    0,02    0,02

22456 - JEANE CORDEIRO SILVA Suplente48    0,01    0,02

10789 - RITA PAULINII BERTELLI Suplente41    0,01    0,01

22999 - ANDREIA GORETE DOS SANTOS DUTRA GAIO Suplente5    0,00    0,00

10111 - SANDRA REGINA MENEGHELLI Suplente4    0,00    0,00

22050 - JAMILA JANNING Suplente2    0,00    0,00

11-PP / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

11777 - SIDNEY SABEL Eleito por QP5.488    1,71    1,88*

11111 - RODRIGO FALLGATTER THOMAZI Suplente2.945    0,92    1,01

11611 - HERCÍLIO ROHRBACHER Suplente1.486    0,46    0,51

11644 - ARNOLDO ALDIR PREBIANCA Suplente1.329    0,41    0,45

11622 - CARMELINA ALVES FILHA BARJONA Suplente1.162    0,36    0,40

11234 - ALTAIR NASARIO Suplente1.109    0,35    0,38

11011 - LUIZ CARLOS RIBEIRO DE SOUZA Suplente1.004    0,31    0,34

11233 - ANTONIO LUIS PEREIRA Suplente1.001    0,31    0,34

11888 - GEOVANI DA SILVA Suplente750    0,23    0,26

11533 - ISMAEL ALVES DOS SANTOS Suplente492    0,15    0,17

11999 - ANTÔNIO MAURINO FAGUNDES Suplente463    0,14    0,16

11211 - DOUGLAS KORBES STEFFEN Suplente422    0,13    0,14

11333 - ROSILDO DE OLIVEIRA CERCAL Suplente377    0,12    0,13

11123 - JOANI DE ASSIS PEREIRA Suplente313    0,10    0,11

11320 - MARCOS JOSÉ DOS REIS Suplente306    0,10    0,10

11222 - FERNANDO CHAVES DE AGUIAR Suplente293    0,09    0,10

11411 - VALDECIR NEI WEHMUTH Suplente291    0,09    0,10

11311 - HUMBERTO LUIZ RATHUNDE DA ROSA Suplente284    0,09    0,10

11633 - GLÓRIA LIMA WAGNER Suplente253    0,08    0,09

11555 - LUIZ OLAVO MENDES NANDI Suplente190    0,06    0,07

11942 - MARCIA CILENE VIEIRA Suplente176    0,05    0,06

70000 - JUAREZ SANTIAGO Suplente151    0,05    0,05

70123 - JOSÉ NILSON LINOS Suplente108    0,03    0,04

70789 - NILMA MACHADO FARIA Suplente69    0,02    0,02

11444 - JEAN CARLOS DE OLIVEIRA Suplente65    0,02    0,02
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

11456 - ADRIANE OZÓRIO PEREIRA Suplente59    0,02    0,02

11676 - JOSEFA DIAS Suplente58    0,02    0,02

70175 - LILIAN CRISTINA MOREIRA Suplente42    0,01    0,01

70456 - EVA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO Suplente27    0,01    0,01

11321 - LIGIA MARTINS Suplente23    0,01    0,01

11822 - SORAIA SILVA Suplente18    0,01    0,01

12-PDT / 20-PSC / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

12012 - JAMES SCHROEDER Eleito por QP4.013    1,25    1,37*

20630 - JAIME EVARISTO Eleito por QP2.871    0,90    0,98*

12025 - JOSE ADEMIR NEGHERBON Suplente2.636    0,82    0,90

12999 - AILTON BUDAL ARINS Suplente2.244    0,70    0,77

20277 - OSMAR VICENTE Suplente2.080    0,65    0,71

20700 - GILBERTO DE SOUZA LEAL JUNIOR Suplente1.979    0,62    0,68

12123 - IRACEMA BENTO Suplente1.948    0,61    0,67

12900 - DEVANIR DE OLIVEIRA Suplente1.857    0,58    0,64

20000 - ARMANDO DIAS PEREIRA JUNIOR Suplente1.394    0,43    0,48

20123 - JOSOE LINO ESPINDULA Suplente1.278    0,40    0,44

20111 - ADELAIR BRAZ DOS SANTOS Suplente809    0,25    0,28

20425 - TARCISIO SOETHE MONTEIRO Suplente767    0,24    0,26

12512 - RUAN CARLOS STEIL Suplente631    0,20    0,22

12633 - ADILSON CAETANO BUZZI Suplente562    0,18    0,19

12345 - JOSE ALCIDES DO CARMO Suplente561    0,17    0,19

12222 - ELENITA GRACIOLINA PEREIRA RAMOS DE
SOUZA

Suplente517    0,16    0,18

12000 - ARNO ERNESTO KUMLEHN Suplente516    0,16    0,18

12061 - EDNEI FRANCISCO FERREIRA Suplente500    0,16    0,17

27633 - OSVALDO HENRIQUE DARU Suplente478    0,15    0,16

20100 - VANDERLEI ROBERTO CARDOSO Suplente422    0,13    0,14

12888 - ADEMIR MULLER Suplente354    0,11    0,12

20012 - EVANDRO CENSI MONTEIRO Suplente298    0,09    0,10

12666 - JOSE VOLNI DE PAULA FURTADO Suplente295    0,09    0,10

20777 - ANGELO SCABURI Suplente291    0,09    0,10

12355 - ROSÁNIA ALBINO DE OLIVEIRA SAVI Suplente287    0,09    0,10

12112 - LUIZ NORBERTO CAPRA Suplente250    0,08    0,09

20456 - OTAVIO LUIZ DA VEIGA COUTINHO Suplente219    0,07    0,07

12015 - PEDRO GUILHERME BERNARDO Suplente207    0,06    0,07

12712 - MARCIA ROSANGELA MORSCH DE SOUZA Suplente170    0,05    0,06

20252 - JOSE ADAIR ALBERTON Suplente145    0,05    0,05

20321 - SERGIO LUIS DE PAULA Suplente134    0,04    0,05

12045 - ANDREIA DOS SANTOS Suplente92    0,03    0,03

12609 - MAGALI DA SILVA Suplente58    0,02    0,02

20020 - VALDETE TAIT Suplente56    0,02    0,02

20024 - ANGELITA MARIA MATEUS Suplente26    0,01    0,01

20269 - MIRIAM SIMÃO DE LIMA Suplente2    0,00    0,00

27699 - LIZIANE CRISTINA HOLTZ Suplente1    0,00    0,00

27601 - IRIA KLEIN Suplente0    0,00    0,00

13-PT / 31-PHS Situação % válidosVotos % comparec.

13213 - LIOILSON MARIO CORREA Eleito por QP4.430    1,38    1,52*
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 31-PHS Situação % válidosVotos % comparec.

13670 - ADILSON MARIANO Eleito por QP3.405    1,06    1,17*

13999 - MANOEL FRANCISCO BENTO Eleito por
média

2.906    0,91    0,99*

13123 - MARCOS AURELIO FERNANDES Suplente2.414    0,75    0,83

13013 - JOÃO RINALDI Suplente2.344    0,73    0,80

13613 - FRANCISCO DE ASSIS NUNES Suplente2.273    0,71    0,78

13134 - MOACIR BATISTA NAZÁRIO Suplente2.060    0,64    0,71

13113 - JORGE LUIS DO NASCIMENTO Suplente2.055    0,64    0,70

13913 - PEDRO CLEMENTE DE CAMPOS Suplente1.971    0,61    0,67

13130 - CRISTOVÃO PETRY Suplente1.864    0,58    0,64

13456 - ROBERTA NOROSCHNY SCHIESSL Suplente1.853    0,58    0,63

13007 - MIGUEL ANTUNES VALÊNCIO Suplente1.746    0,54    0,60

13699 - FERNANDES DOS SANTOS Suplente1.255    0,39    0,43

13612 - BELINI MEURER Suplente1.254    0,39    0,43

13125 - CELITO ALVES Suplente1.245    0,39    0,43

13713 - MANOEL DE MEDEIROS MACHADO Suplente1.127    0,35    0,39

13003 - SERGIO LUIZ CELESTINO DA SILVA Suplente956    0,30    0,33

13156 - JOACIR SIQUEIRA DE SOUZA Suplente704    0,22    0,24

13513 - EDITE DA SILVA Suplente641    0,20    0,22

13610 - JOSÉ DA SILVA INACIO Suplente609    0,19    0,21

31031 - CARLOS ALBERTO ROSA KAMISNKI Suplente566    0,18    0,19

13333 - VANDIO MARCELINO BARBOSA Suplente538    0,17    0,18

31123 - SIMONE ELVIRA ALBANO KALCKMANN Suplente499    0,16    0,17

13313 - RIVELINO SIMAS Suplente487    0,15    0,17

13652 - RUDIMAR FERREIRA Suplente455    0,14    0,16

13023 - JUCELIA DE AGUIAR MENDES Suplente401    0,13    0,14

13633 - VILMAR REBELLO Suplente379    0,12    0,13

13010 - RODINEI DA SILVA VIEIRA Suplente316    0,10    0,11

13777 - MARCIO DA SILVA FLORENCIO Suplente314    0,10    0,11

13413 - OSVALDO DE FRANÇA Suplente193    0,06    0,07

13813 - MADALENA DE BITTENCOURT DE SOUZA Suplente162    0,05    0,06

13120 - SONIA BORGERT FOSS Suplente57    0,02    0,02

13747 - ROSELI APARECIDA ROSA Suplente40    0,01    0,01

13222 - ANALISIA CACHOEIRA DA SILVA Suplente31    0,01    0,01

13022 - MARLENE DE SOUZA LIMA Suplente22    0,01    0,01

13075 - AMARILDE ROEDER Suplente9    0,00    0,00

13321 - ONDINA MARIA SCHUBERT Suplente5    0,00    0,00

14-PTB / 15-PMDB / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

15777 - JOAO CARLOS GONÇALVES Eleito por QP5.358    1,67    1,83*

15615 - RODRIGO JOAO FACHINI Eleito por QP4.432    1,38    1,52*

15040 - CLAUDIO NEI ARAGAO Eleito por QP4.185    1,30    1,43*

15123 - MAURICIO SOARES Eleito por
média

3.457    1,08    1,18*

15660 - JOAO LUIZ SDRIGOTTI Suplente2.574    0,80    0,88

15699 - OSMARI FRITZ Suplente2.530    0,79    0,87

15000 - TANIA MARIA EBERHARDT Suplente2.425    0,76    0,83

15621 - LUIZ CARLOS SALES Suplente2.349    0,73    0,80

15151 - WILSON GONÇALVES DANTAS Suplente2.197    0,68    0,75
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Eleitores
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Seções Seções
agregadas

Seções
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N° vagas
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37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

14-PTB / 15-PMDB / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

15620 - JUCELIO PASQUAL GIRARDI Suplente2.079    0,65    0,71

15655 - FERNANDO KRELLING Suplente1.828    0,57    0,63

15190 - EDNILSON JOSE BENTO Suplente1.763    0,55    0,60

15215 - ROSANE BONESSI DIAS Suplente1.742    0,54    0,60

15140 - JOAO MARIA MOREIRA Suplente1.713    0,53    0,59

15100 - EDILSON DUARTE Suplente1.107    0,35    0,38

15015 - MIGUEL ANGELO DA SILVA MELLO Suplente1.066    0,33    0,36

15555 - VALERIO QUADRAS FILHO Suplente910    0,28    0,31

15567 - VALDERI MACEDO DE LIZ Suplente904    0,28    0,31

15115 - LUDEMILA APARECIDA DA ROSA Suplente773    0,24    0,26

15007 - MARIA JOSE LARA FETTBACK Suplente734    0,23    0,25

15030 - GILBERTO RAUL ZWETSCH Suplente722    0,23    0,25

15333 - RENNI ALBERTO SCHOENBERGER Suplente595    0,19    0,20

15515 - ANTONIO SEBASTIAO PEIXER Suplente584    0,18    0,20

15444 - JOACIR MENDES Suplente561    0,17    0,19

15560 - JOSE LUIZ DE OLIVEIRA NETO Suplente241    0,08    0,08

15150 - ALINE ROCHA DE ALCANTARA Suplente211    0,07    0,07

28555 - VAGNER FERREIRA DE OLIVEIRA Suplente203    0,06    0,07

15715 - NELSON CIDRAL Suplente194    0,06    0,07

15028 - JOSE MARTINS Suplente194    0,06    0,07

15757 - ROBERTO MOYSES COSTA Suplente161    0,05    0,06

15616 - NEIDA REGINA MELO MOREIRA Suplente156    0,05    0,05

15012 - JOVACI BORGES Suplente131    0,04    0,04

15518 - VERA LUCIA DEGLMANN FURTADO Suplente101    0,03    0,03

15465 - SELMA MARIA MAIA Suplente76    0,02    0,03

15815 - LEILA BUTZKE Suplente58    0,02    0,02

15300 - SILVANE KUNDE Suplente57    0,02    0,02

17-PSL / 19-PTN / 25-DEM / 36-PTC / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

25033 - ALODIR ALVES DE CRISTO Não eleito2.088    0,65    0,71

19111 - ADRIANA BISPO DE SOUZA Não eleito1.077    0,34    0,37

25123 - ALBERTO OLIARE Não eleito926    0,29    0,32

25190 - LUIZ ALVES CASTANHA Não eleito896    0,28    0,31

25611 - TONY FERNANDO SIMPLÍCIO Não eleito749    0,23    0,26

17333 - NILTON JESKE Não eleito654    0,20    0,22

25100 - MAICON LUIZ PEREIRA DE ÁVILA Não eleito653    0,20    0,22

19333 - JOSE CARLOS DE OLIVEIRA Não eleito433    0,13    0,15

36105 - JULIO SERGIO FREITAS Não eleito323    0,10    0,11

44444 - JOSE LUIZ HAVEROTH Não eleito301    0,09    0,10

19555 - NILSON PRUDENCIO Não eleito286    0,09    0,10

25644 - FLÁVIO MARINELLI Não eleito260    0,08    0,09

25000 - EDSON CLÓVIS SCHARF Não eleito258    0,08    0,09

44777 - GERSON HINTZ Não eleito247    0,08    0,08

19600 - LUCIANO MARTINS DOS SANTOS Não eleito216    0,07    0,07

25020 - JORGE ANTONIO DA SILVA Não eleito207    0,06    0,07

44123 - JOSE CARMELITO SMIEGUEL Não eleito178    0,06    0,06

19123 - ALEX MACHADO Não eleito158    0,05    0,05

25200 - DANIELA CRISTINE MACHADO Não eleito156    0,05    0,05

17789 - PATRICIA REGINA PINOT Não eleito152    0,05    0,05
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

17-PSL / 19-PTN / 25-DEM / 36-PTC / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

36123 - JUCI PINHEIRO Não eleito132    0,04    0,05

19222 - RAIMUNDO LUIZ PEREIRA NETO Não eleito112    0,03    0,04

17222 - VALDECIR SCHULZ Não eleito102    0,03    0,03

25111 - ROBSON RISTAU DA CUNHA Não eleito100    0,03    0,03

44344 - MILTON JOSÉ NOGUEIRA Não eleito89    0,03    0,03

25025 - GUILHERMINA LEMOS CORRÊA Não eleito88    0,03    0,03

36366 - SONIA REGINA SANTOS STELMACK Não eleito86    0,03    0,03

19296 - HELIANA RODRIGUES Não eleito69    0,02    0,02

19191 - MARIA BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA VAZ Não eleito62    0,02    0,02

44999 - ANDRESSA NAYARA DA SILVA Não eleito57    0,02    0,02

19113 - VINICIUS FRASSINI Não eleito51    0,02    0,02

17456 - MICHELE VIEIRA DA ROCHA Não eleito36    0,01    0,01

25010 - MARIA GENI PEREIRA MARCINIAK Não eleito15    0,00    0,01

19347 - TOMÉ CORREA DA SILVA Não eleito14    0,00    0,00

36363 - EDSON LUIZ KNEBEL Não eleito13    0,00    0,00

44044 - PAMELA KUBIAK VIEIRA Não eleito5    0,00    0,00

44069 - JOÃO AUDEMAR DA ROCHA Não eleito1    0,00    0,00

44000 - TAILAINE SOARES SMIEGUEL Não eleito1    0,00    0,00

23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

23077 - LEVI RIOSCHI Eleito por QP3.301    1,03    1,13*

23222 - DORVAL PRETI Eleito por
média

2.439    0,76    0,83*

23456 - JUAREZ NICÁSIO PEREIRA Suplente2.207    0,69    0,76

23012 - ADILSON LUIZ GIRARDI Suplente2.085    0,65    0,71

23025 - NILTON EDUARDO SANTOS Suplente1.510    0,47    0,52

23051 - VALDEMAR BENTO BATTISTI Suplente1.419    0,44    0,49

23789 - MARLON VALCI SAGAZ Suplente1.215    0,38    0,42

23415 - HILÁRIO WANDERSEE Suplente1.088    0,34    0,37

23231 - ANGELO MATEUS MOSER Suplente1.066    0,33    0,36

23580 - JOSÉ CARDOZO Suplente1.029    0,32    0,35

23327 - JAIR LUIZ FERNANDES Suplente870    0,27    0,30

23525 - HÉLCIO JOSÉ COSTA Suplente797    0,25    0,27

23023 - ALTAMIR VANDERLINDE Suplente796    0,25    0,27

23111 - JOSUÉ CIRILO MULLER Suplente685    0,21    0,23

23923 - NEWTON WILSON RODRIGUES Suplente533    0,17    0,18

23556 - JOÃO FÁBIO SALLES DA SILVA Suplente462    0,14    0,16

23070 - ANDERSON DA SILVA FARIAS Suplente443    0,14    0,15

23123 - JOSÉ ORLANDO FIDÊNCIO DA COSTA Suplente421    0,13    0,14

23555 - GIOVANI PADILHA Suplente326    0,10    0,11

23033 - ELIEZER ALVES DA COSTA Suplente309    0,10    0,11

43001 - FILLIPE DA MAIA CRUZ DA SILVA Suplente298    0,09    0,10

43123 - MURIEL MACHADO Suplente292    0,09    0,10

43033 - JOSÉ LUIS CAETANO DIOMÁRIO Suplente266    0,08    0,09

23007 - RUBENS AURÉLIO OLIVEIRA DE LIMA Suplente234    0,07    0,08

23523 - ROSANGELA APARECIDA ALVES Suplente181    0,06    0,06

23000 - CLEO XAVIER MACHADO Suplente161    0,05    0,06

23321 - SANDRA FERNANDES MACIEL Suplente120    0,04    0,04

43124 - SUZANA BORBA Suplente105    0,03    0,04
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

23112 - LUCINDA FÁTIMA FERNANDES DA SILVA Suplente101    0,03    0,03

23003 - ELISABETE SCHREINER Suplente88    0,03    0,03

43043 - MIRIAN PIRES MAINARDES Suplente83    0,03    0,03

23999 - ANA REGINA CONRADT DE JESUS Suplente78    0,02    0,03

43000 - JOSÉ ANDERSON ABREU ROCHA Suplente73    0,02    0,02

23654 - IRAÍDE RIBEIRO DE PAULA DA COSTA Suplente43    0,01    0,01

43262 - FRANCILEIDE ALVES DOS REIS Suplente14    0,00    0,00

23987 - NELSINA TEREZIA HEIDEN Suplente5    0,00    0,00

23963 - THAMARA SERPA KONELL Suplente3    0,00    0,00

23741 - CLAUDIA MENDONÇA BATTISTI Suplente1    0,00    0,00

33-PMN / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45555 - FABIO ALEXANDRE DALONSO Eleito por QP4.897    1,53    1,68*

45620 - MAURICÍO FERNANDO PEIXER Eleito por QP2.962    0,92    1,01*

45888 - ROBERTO BISONI Eleito por
média

2.861    0,89    0,98*

45678 - JOAQUIM ALVES DOS SANTOS Suplente2.430    0,76    0,83

45145 - FRANCISCO ZERMIANI Suplente2.399    0,75    0,82

45699 - JOÃO SEVERO DE LIMA JUNIOR Suplente2.211    0,69    0,76

45650 - RAQUEL NOELY BAUMGARTEN Suplente1.766    0,55    0,60

45789 - EDUARDO MELLO LIMA Suplente1.752    0,55    0,60

45010 - ADELINA DOGNINI Suplente1.069    0,33    0,37

45655 - LUIZ BINI Suplente1.024    0,32    0,35

45645 - JOSÉ GUTSTEIN Suplente956    0,30    0,33

45775 - CARLOS ALEXANDRE DA ROSA Suplente892    0,28    0,31

45603 - IRAMAR JOÃO VIANA Suplente790    0,25    0,27

45630 - EVERALDO LUIZ FAGUNDES Suplente699    0,22    0,24

45845 - ADILSON SOETHE Suplente681    0,21    0,23

45625 - AMAURI RIBEIRO DE LIZ Suplente597    0,19    0,20

45155 - ANTONIO JUVENIL LUIS Suplente572    0,18    0,20

45698 - JOSÉ VANIO GARCIA Suplente556    0,17    0,19

45333 - EDMILSON MANOEL GREGORIO Suplente531    0,17    0,18

45777 - ADALBERTO HOEPFNER Suplente522    0,16    0,18

45633 - GIOVANNI GONÇALVES Suplente473    0,15    0,16

45666 - IDERALDO LUIZ MARCOS Suplente376    0,12    0,13

45347 - DORVALINO ANTONIO WIGGERS Suplente294    0,09    0,10

45745 - SENIR APARECIDA SCHINCÁGLIA SOUBHIA Suplente267    0,08    0,09

45680 - DOLORES CAROLINA TOMASELLI Suplente248    0,08    0,08

45923 - JOÃO SANTOS DE CASTILHOS Suplente226    0,07    0,08

45454 - NORMA HEIDORN LINDNER Suplente222    0,07    0,08

45646 - ARNALDO FORTUNA SOBRINHO Suplente222    0,07    0,08

45456 - REINALDO PSCHAEIDT GONÇALVES Suplente197    0,06    0,07

45234 - ARILDO ROMEU HEIDEN Suplente163    0,05    0,06

45643 - CARLOS ROBERTO DE MIRA Suplente148    0,05    0,05

45676 - MARLI DE SOUZA Suplente123    0,04    0,04

45611 - MARIA DOMIDILIA DEBACHER Suplente119    0,04    0,04

33123 - DALILA TANIA MIERS Suplente93    0,03    0,03

45123 - MARY SIEVERT FRIEDRICH Suplente86    0,03    0,03

45444 - MARIA SALETE SOARES Suplente73    0,02    0,02
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

33-PMN / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45612 - DAYANE KARINE PRAZERES Suplente54    0,02    0,02

45955 - MARIA IVONE RODRIGUES MOREIRA Suplente37    0,01    0,01

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - PATRICIO CARLOS DESTRO Eleito por QP6.189    1,93    2,12*

55600 - MARIA LEIA HOSTIM ROCHA Eleito por QP4.234    1,32    1,45*

55055 - ODIR NUNES DA SILVA Eleito por
média

4.087    1,27    1,40*

55123 - ZILNETE NUNES SULIM Suplente3.963    1,24    1,36

55456 - MARILISA BOEHM Suplente3.475    1,08    1,19

40040 - ZULMAR VALVERDE DA SILVA Suplente2.580    0,80    0,88

40789 - EDNALDO JOSÉ MARCOS Suplente2.020    0,63    0,69

55280 - ODAIR JOSE PAVESI Suplente1.699    0,53    0,58

55777 - EDSON CARLOS HOFFMANN Suplente1.321    0,41    0,45

40351 - JOÃO GOUVEIA Suplente874    0,27    0,30

55444 - ROGÉRIO RESENDES Suplente839    0,26    0,29

40300 - AMILTON RIBEIRO DE SOUZA Suplente771    0,24    0,26

55700 - MARCOS BOETTCHER Suplente760    0,24    0,26

55789 - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA Suplente719    0,22    0,25

40123 - VILSON JOÃO RENZETTI Suplente711    0,22    0,24

55333 - ARMINDO GILBERTO SCHU Suplente615    0,19    0,21

55016 - AMELIA ORZECHOWSKI Suplente560    0,17    0,19

55007 - TARCISIO LOFFI Suplente541    0,17    0,19

55678 - VILMAR TAVARES Suplente502    0,16    0,17

55321 - VALERIO RODRIGUES Suplente444    0,14    0,15

40110 - JOSÉ LUIZ MACHADO Suplente430    0,13    0,15

40700 - CARLOS JOÃO DA COSTA Suplente427    0,13    0,15

55553 - PAULO CHAVES Suplente411    0,13    0,14

55300 - BENTO GASTALDI Suplente359    0,11    0,12

55655 - ALINE ESTER DOS PASSOS Suplente290    0,09    0,10

40400 - JOSÉ CARLOS LAURETH Suplente273    0,09    0,09

55100 - MARIA INACIA PETRONILIA DOS SANTOS
LOHSE

Suplente247    0,08    0,08

40345 - VILSON GAVASSE DA SILVA Suplente215    0,07    0,07

55253 - ALESSANDRO AGUSTIN COHEN Suplente214    0,07    0,07

40401 - CICERO DE SOUZA SOARES Suplente103    0,03    0,04

40140 - JAIRO DA SILVA Suplente94    0,03    0,03

40777 - ROLANDO ISLER Suplente65    0,02    0,02

40402 - SILVIA DA CONCEIÇÃO FAGUNDES SOARES Suplente17    0,01    0,01

55001 - SOLANGE GARCIA ROCHA Suplente5    0,00    0,00

40403 - FRANCINNE CARINNE DE SOUZA SOARES Suplente2    0,00    0,00

40600 - SHERIS GOTTARDI Suplente2    0,00    0,00

40900 - TATIANE STEIL DE ARAÚJO Não eleito0    0,00    0,00

16-PSTU Situação % válidosVotos % comparec.

16016 - SEBASTIÃO NUNES AMARAL NETO Não eleito189    0,06    0,06

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50500 - MARCOS ALVES SOARES Não eleito575    0,18    0,20

50100 - IVAN ROCHA DE OLIVEIRA Não eleito289    0,09    0,10

50000 - ROSANA BELE Não eleito174    0,05    0,06
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Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50123 - TEREZINHA IVONETE DE MEDEIROS Não eleito146    0,05    0,05

50050 - CARLOS MANOEL RAMOS Não eleito144    0,04    0,05

(   3,77%)

16.545

292.132

(   5,16%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

19.136

(  13,23%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,77%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 48.923

Resultado em 07/10/2012 20:12:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

980

12.102

(   0,00%)

320.779

(  91,07%)

( 100,00%)

Votos nominais:

320.779

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

272.996

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

AFONSO JOÃO RAMOS

55 - CLARIKENNEDY NUNES   31,192º turno*   41,42100.058

RODRIGO COELHO

15 - UDO DOHLER   26,752º turno*   35,5285.817

GILBERTO GUILHERME BOETTCHER

45 - MARCO ANTONIO TEBALDI   14,25Não eleito   18,9245.697

GABRIEL MEDEIROS CHATI

50 - LEONEL DAVID JESUS CAMASÃO    3,12Não eleito    4,1510.017

ENI JOSE VOLTOLINI

13 - CARLITO MERSS    0,00Não eleito    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  75,31%)

70.455

Abstenção: 48.923

Votos em branco: 8.735

0

(  21,96%)

(  13,23%)

980

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 20:12:38, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

241.589

320.779

Votos válidos:

(   2,72%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,77%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

320.779Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55555 - PATRICIO CARLOS DESTRO    1,93Eleito por QP*    2,126.189

11777 - SIDNEY SABEL    1,71Eleito por QP*    1,885.488

15777 - JOAO CARLOS GONÇALVES    1,67Eleito por QP*    1,835.358

45555 - FABIO ALEXANDRE DALONSO    1,53Eleito por QP*    1,684.897

15615 - RODRIGO JOAO FACHINI    1,38Eleito por QP*    1,524.432

13213 - LIOILSON MARIO CORREA    1,38Eleito por QP*    1,524.430

55600 - MARIA LEIA HOSTIM ROCHA    1,32Eleito por QP*    1,454.234

15040 - CLAUDIO NEI ARAGAO    1,30Eleito por QP*    1,434.185

55055 - ODIR NUNES DA SILVA    1,27Eleito por
média

*    1,404.087

12012 - JAMES SCHROEDER    1,25Eleito por QP*    1,374.013

55123 - ZILNETE NUNES SULIM    1,24Suplente    1,363.963

55456 - MARILISA BOEHM    1,08Suplente    1,193.475

15123 - MAURICIO SOARES    1,08Eleito por
média

*    1,183.457

13670 - ADILSON MARIANO    1,06Eleito por QP*    1,173.405

23077 - LEVI RIOSCHI    1,03Eleito por QP*    1,133.301

45620 - MAURICÍO FERNANDO PEIXER    0,92Eleito por QP*    1,012.962

11111 - RODRIGO FALLGATTER THOMAZI    0,92Suplente    1,012.945

13999 - MANOEL FRANCISCO BENTO    0,91Eleito por
média

*    0,992.906

20630 - JAIME EVARISTO    0,90Eleito por QP*    0,982.871

45888 - ROBERTO BISONI    0,89Eleito por
média

*    0,982.861

12025 - JOSE ADEMIR NEGHERBON    0,82Suplente    0,902.636

40040 - ZULMAR VALVERDE DA SILVA    0,80Suplente    0,882.580

15660 - JOAO LUIZ SDRIGOTTI    0,80Suplente    0,882.574

15699 - OSMARI FRITZ    0,79Suplente    0,872.530

23222 - DORVAL PRETI    0,76Eleito por
média

*    0,832.439

45678 - JOAQUIM ALVES DOS SANTOS    0,76Suplente    0,832.430

15000 - TANIA MARIA EBERHARDT    0,76Suplente    0,832.425

13123 - MARCOS AURELIO FERNANDES    0,75Suplente    0,832.414

45145 - FRANCISCO ZERMIANI    0,75Suplente    0,822.399

15621 - LUIZ CARLOS SALES    0,73Suplente    0,802.349

13013 - JOÃO RINALDI    0,73Suplente    0,802.344

13613 - FRANCISCO DE ASSIS NUNES    0,71Suplente    0,782.273

12999 - AILTON BUDAL ARINS    0,70Suplente    0,772.244

45699 - JOÃO SEVERO DE LIMA JUNIOR    0,69Suplente    0,762.211

23456 - JUAREZ NICÁSIO PEREIRA    0,69Suplente    0,762.207

15151 - WILSON GONÇALVES DANTAS    0,68Suplente    0,752.197

25033 - ALODIR ALVES DE CRISTO    0,65Não eleito    0,712.088

23012 - ADILSON LUIZ GIRARDI    0,65Suplente    0,712.085

20277 - OSMAR VICENTE    0,65Suplente    0,712.080

15620 - JUCELIO PASQUAL GIRARDI    0,65Suplente    0,712.079

13134 - MOACIR BATISTA NAZÁRIO    0,64Suplente    0,712.060

13113 - JORGE LUIS DO NASCIMENTO    0,64Suplente    0,702.055

40789 - EDNALDO JOSÉ MARCOS    0,63Suplente    0,692.020

22622 - MAYCON CESAR ROCHER DA ROSA    0,62Eleito por QP*    0,681.993
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20700 - GILBERTO DE SOUZA LEAL JUNIOR    0,62Suplente    0,681.979

13913 - PEDRO CLEMENTE DE CAMPOS    0,61Suplente    0,671.971

12123 - IRACEMA BENTO    0,61Suplente    0,671.948

10123 - RIDEVALDO BEZERRA GOMES    0,60Suplente    0,651.912

13130 - CRISTOVÃO PETRY    0,58Suplente    0,641.864

12900 - DEVANIR DE OLIVEIRA    0,58Suplente    0,641.857

13456 - ROBERTA NOROSCHNY SCHIESSL    0,58Suplente    0,631.853

15655 - FERNANDO KRELLING    0,57Suplente    0,631.828

45650 - RAQUEL NOELY BAUMGARTEN    0,55Suplente    0,601.766

15190 - EDNILSON JOSE BENTO    0,55Suplente    0,601.763

45789 - EDUARDO MELLO LIMA    0,55Suplente    0,601.752

13007 - MIGUEL ANTUNES VALÊNCIO    0,54Suplente    0,601.746

15215 - ROSANE BONESSI DIAS    0,54Suplente    0,601.742

15140 - JOAO MARIA MOREIRA    0,53Suplente    0,591.713

55280 - ODAIR JOSE PAVESI    0,53Suplente    0,581.699

22333 - VALDEMAR TOMAZI    0,48Suplente    0,531.544

23025 - NILTON EDUARDO SANTOS    0,47Suplente    0,521.510

11611 - HERCÍLIO ROHRBACHER    0,46Suplente    0,511.486

22789 - JOSE ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA    0,45Suplente    0,501.454

23051 - VALDEMAR BENTO BATTISTI    0,44Suplente    0,491.419

20000 - ARMANDO DIAS PEREIRA JUNIOR    0,43Suplente    0,481.394

11644 - ARNOLDO ALDIR PREBIANCA    0,41Suplente    0,451.329

55777 - EDSON CARLOS HOFFMANN    0,41Suplente    0,451.321

22777 - ADALTO LUIS MOREIRA    0,40Suplente    0,441.297

20123 - JOSOE LINO ESPINDULA    0,40Suplente    0,441.278

13699 - FERNANDES DOS SANTOS    0,39Suplente    0,431.255

13612 - BELINI MEURER    0,39Suplente    0,431.254

13125 - CELITO ALVES    0,39Suplente    0,431.245

23789 - MARLON VALCI SAGAZ    0,38Suplente    0,421.215

22210 - WALDIR CASARIN    0,37Suplente    0,411.195

11622 - CARMELINA ALVES FILHA BARJONA    0,36Suplente    0,401.162

13713 - MANOEL DE MEDEIROS MACHADO    0,35Suplente    0,391.127

22123 - PAULO SERGIO DA ROCHA    0,35Suplente    0,391.125

22567 - CARLOS ROBERTO PINHEIRO    0,35Suplente    0,381.118

11234 - ALTAIR NASARIO    0,35Suplente    0,381.109

15100 - EDILSON DUARTE    0,35Suplente    0,381.107

23415 - HILÁRIO WANDERSEE    0,34Suplente    0,371.088

19111 - ADRIANA BISPO DE SOUZA    0,34Não eleito    0,371.077

45010 - ADELINA DOGNINI    0,33Suplente    0,371.069

15015 - MIGUEL ANGELO DA SILVA MELLO    0,33Suplente    0,361.066

23231 - ANGELO MATEUS MOSER    0,33Suplente    0,361.066

23580 - JOSÉ CARDOZO    0,32Suplente    0,351.029

45655 - LUIZ BINI    0,32Suplente    0,351.024

11011 - LUIZ CARLOS RIBEIRO DE SOUZA    0,31Suplente    0,341.004

11233 - ANTONIO LUIS PEREIRA    0,31Suplente    0,341.001

22245 - JOSÉ GOMES SANTANA    0,30Suplente    0,33974

45645 - JOSÉ GUTSTEIN    0,30Suplente    0,33956
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13003 - SERGIO LUIZ CELESTINO DA SILVA    0,30Suplente    0,33956

65432 - MURILLO BITTENCOUT FERNANDES    0,30Suplente    0,33953

25123 - ALBERTO OLIARE    0,29Não eleito    0,32926

15555 - VALERIO QUADRAS FILHO    0,28Suplente    0,31910

15567 - VALDERI MACEDO DE LIZ    0,28Suplente    0,31904

25190 - LUIZ ALVES CASTANHA    0,28Não eleito    0,31896

45775 - CARLOS ALEXANDRE DA ROSA    0,28Suplente    0,31892

65775 - RUDINEI LUIS FLORIANO    0,28Suplente    0,30883

40351 - JOÃO GOUVEIA    0,27Suplente    0,30874

23327 - JAIR LUIZ FERNANDES    0,27Suplente    0,30870

55444 - ROGÉRIO RESENDES    0,26Suplente    0,29839

20111 - ADELAIR BRAZ DOS SANTOS    0,25Suplente    0,28809

23525 - HÉLCIO JOSÉ COSTA    0,25Suplente    0,27797

23023 - ALTAMIR VANDERLINDE    0,25Suplente    0,27796

45603 - IRAMAR JOÃO VIANA    0,25Suplente    0,27790

15115 - LUDEMILA APARECIDA DA ROSA    0,24Suplente    0,26773

40300 - AMILTON RIBEIRO DE SOUZA    0,24Suplente    0,26771

20425 - TARCISIO SOETHE MONTEIRO    0,24Suplente    0,26767

55700 - MARCOS BOETTCHER    0,24Suplente    0,26760

11888 - GEOVANI DA SILVA    0,23Suplente    0,26750

25611 - TONY FERNANDO SIMPLÍCIO    0,23Não eleito    0,26749

22007 - WILSIMAR ROCHA    0,23Suplente    0,26747

15007 - MARIA JOSE LARA FETTBACK    0,23Suplente    0,25734

15030 - GILBERTO RAUL ZWETSCH    0,23Suplente    0,25722

55789 - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA    0,22Suplente    0,25719

40123 - VILSON JOÃO RENZETTI    0,22Suplente    0,24711

13156 - JOACIR SIQUEIRA DE SOUZA    0,22Suplente    0,24704

45630 - EVERALDO LUIZ FAGUNDES    0,22Suplente    0,24699

23111 - JOSUÉ CIRILO MULLER    0,21Suplente    0,23685

45845 - ADILSON SOETHE    0,21Suplente    0,23681

17333 - NILTON JESKE    0,20Não eleito    0,22654

25100 - MAICON LUIZ PEREIRA DE ÁVILA    0,20Não eleito    0,22653

13513 - EDITE DA SILVA    0,20Suplente    0,22641

22555 - NATANAEL JORDÃO    0,20Suplente    0,22631

12512 - RUAN CARLOS STEIL    0,20Suplente    0,22631

55333 - ARMINDO GILBERTO SCHU    0,19Suplente    0,21615

22055 - SONIA DIACUI BORGES DOS SANTOS
MEDEIROS

   0,19Suplente    0,21609

13610 - JOSÉ DA SILVA INACIO    0,19Suplente    0,21609

45625 - AMAURI RIBEIRO DE LIZ    0,19Suplente    0,20597

15333 - RENNI ALBERTO SCHOENBERGER    0,19Suplente    0,20595

15515 - ANTONIO SEBASTIAO PEIXER    0,18Suplente    0,20584

50500 - MARCOS ALVES SOARES    0,18Não eleito    0,20575

45155 - ANTONIO JUVENIL LUIS    0,18Suplente    0,20572

31031 - CARLOS ALBERTO ROSA KAMISNKI    0,18Suplente    0,19566

12633 - ADILSON CAETANO BUZZI    0,18Suplente    0,19562

12345 - JOSE ALCIDES DO CARMO    0,17Suplente    0,19561

15444 - JOACIR MENDES    0,17Suplente    0,19561
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55016 - AMELIA ORZECHOWSKI    0,17Suplente    0,19560

45698 - JOSÉ VANIO GARCIA    0,17Suplente    0,19556

55007 - TARCISIO LOFFI    0,17Suplente    0,19541

13333 - VANDIO MARCELINO BARBOSA    0,17Suplente    0,18538

23923 - NEWTON WILSON RODRIGUES    0,17Suplente    0,18533

45333 - EDMILSON MANOEL GREGORIO    0,17Suplente    0,18531

45777 - ADALBERTO HOEPFNER    0,16Suplente    0,18522

12222 - ELENITA GRACIOLINA PEREIRA RAMOS DE
SOUZA

   0,16Suplente    0,18517

12000 - ARNO ERNESTO KUMLEHN    0,16Suplente    0,18516

55678 - VILMAR TAVARES    0,16Suplente    0,17502

12061 - EDNEI FRANCISCO FERREIRA    0,16Suplente    0,17500

31123 - SIMONE ELVIRA ALBANO KALCKMANN    0,16Suplente    0,17499

11533 - ISMAEL ALVES DOS SANTOS    0,15Suplente    0,17492

13313 - RIVELINO SIMAS    0,15Suplente    0,17487

27633 - OSVALDO HENRIQUE DARU    0,15Suplente    0,16478

45633 - GIOVANNI GONÇALVES    0,15Suplente    0,16473

11999 - ANTÔNIO MAURINO FAGUNDES    0,14Suplente    0,16463

23556 - JOÃO FÁBIO SALLES DA SILVA    0,14Suplente    0,16462

13652 - RUDIMAR FERREIRA    0,14Suplente    0,16455

55321 - VALERIO RODRIGUES    0,14Suplente    0,15444

23070 - ANDERSON DA SILVA FARIAS    0,14Suplente    0,15443

19333 - JOSE CARLOS DE OLIVEIRA    0,13Não eleito    0,15433

40110 - JOSÉ LUIZ MACHADO    0,13Suplente    0,15430

40700 - CARLOS JOÃO DA COSTA    0,13Suplente    0,15427

20100 - VANDERLEI ROBERTO CARDOSO    0,13Suplente    0,14422

11211 - DOUGLAS KORBES STEFFEN    0,13Suplente    0,14422

23123 - JOSÉ ORLANDO FIDÊNCIO DA COSTA    0,13Suplente    0,14421

55553 - PAULO CHAVES    0,13Suplente    0,14411

22000 - JOSE APARECIDO RODRIGO    0,13Suplente    0,14409

65123 - WIGAND DECKER JUNIOR    0,13Suplente    0,14407

13023 - JUCELIA DE AGUIAR MENDES    0,13Suplente    0,14401

13633 - VILMAR REBELLO    0,12Suplente    0,13379

11333 - ROSILDO DE OLIVEIRA CERCAL    0,12Suplente    0,13377

22224 - LEDIR SAVIO NAVARRO LINS    0,12Suplente    0,13377

45666 - IDERALDO LUIZ MARCOS    0,12Suplente    0,13376

55300 - BENTO GASTALDI    0,11Suplente    0,12359

12888 - ADEMIR MULLER    0,11Suplente    0,12354

23555 - GIOVANI PADILHA    0,10Suplente    0,11326

36105 - JULIO SERGIO FREITAS    0,10Não eleito    0,11323

13010 - RODINEI DA SILVA VIEIRA    0,10Suplente    0,11316

13777 - MARCIO DA SILVA FLORENCIO    0,10Suplente    0,11314

11123 - JOANI DE ASSIS PEREIRA    0,10Suplente    0,11313

22222 - GILMAR KOWALSKI    0,10Suplente    0,11312

23033 - ELIEZER ALVES DA COSTA    0,10Suplente    0,11309

11320 - MARCOS JOSÉ DOS REIS    0,10Suplente    0,10306

65777 - LUIZ CARLOS DA SILVA    0,09Suplente    0,10302

44444 - JOSE LUIZ HAVEROTH    0,09Não eleito    0,10301
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20012 - EVANDRO CENSI MONTEIRO    0,09Suplente    0,10298

43001 - FILLIPE DA MAIA CRUZ DA SILVA    0,09Suplente    0,10298

12666 - JOSE VOLNI DE PAULA FURTADO    0,09Suplente    0,10295

45347 - DORVALINO ANTONIO WIGGERS    0,09Suplente    0,10294

11222 - FERNANDO CHAVES DE AGUIAR    0,09Suplente    0,10293

43123 - MURIEL MACHADO    0,09Suplente    0,10292

20777 - ANGELO SCABURI    0,09Suplente    0,10291

11411 - VALDECIR NEI WEHMUTH    0,09Suplente    0,10291

55655 - ALINE ESTER DOS PASSOS    0,09Suplente    0,10290

50100 - IVAN ROCHA DE OLIVEIRA    0,09Não eleito    0,10289

12355 - ROSÁNIA ALBINO DE OLIVEIRA SAVI    0,09Suplente    0,10287

19555 - NILSON PRUDENCIO    0,09Não eleito    0,10286

11311 - HUMBERTO LUIZ RATHUNDE DA ROSA    0,09Suplente    0,10284

40400 - JOSÉ CARLOS LAURETH    0,09Suplente    0,09273

45745 - SENIR APARECIDA SCHINCÁGLIA SOUBHIA    0,08Suplente    0,09267

43033 - JOSÉ LUIS CAETANO DIOMÁRIO    0,08Suplente    0,09266

25644 - FLÁVIO MARINELLI    0,08Não eleito    0,09260

25000 - EDSON CLÓVIS SCHARF    0,08Não eleito    0,09258

11633 - GLÓRIA LIMA WAGNER    0,08Suplente    0,09253

12112 - LUIZ NORBERTO CAPRA    0,08Suplente    0,09250

45680 - DOLORES CAROLINA TOMASELLI    0,08Suplente    0,08248

55100 - MARIA INACIA PETRONILIA DOS SANTOS
LOHSE

   0,08Suplente    0,08247

44777 - GERSON HINTZ    0,08Não eleito    0,08247

15560 - JOSE LUIZ DE OLIVEIRA NETO    0,08Suplente    0,08241

23007 - RUBENS AURÉLIO OLIVEIRA DE LIMA    0,07Suplente    0,08234

45923 - JOÃO SANTOS DE CASTILHOS    0,07Suplente    0,08226

45454 - NORMA HEIDORN LINDNER    0,07Suplente    0,08222

45646 - ARNALDO FORTUNA SOBRINHO    0,07Suplente    0,08222

20456 - OTAVIO LUIZ DA VEIGA COUTINHO    0,07Suplente    0,07219

19600 - LUCIANO MARTINS DOS SANTOS    0,07Não eleito    0,07216

40345 - VILSON GAVASSE DA SILVA    0,07Suplente    0,07215

55253 - ALESSANDRO AGUSTIN COHEN    0,07Suplente    0,07214

15150 - ALINE ROCHA DE ALCANTARA    0,07Suplente    0,07211

25020 - JORGE ANTONIO DA SILVA    0,06Não eleito    0,07207

12015 - PEDRO GUILHERME BERNARDO    0,06Suplente    0,07207

28555 - VAGNER FERREIRA DE OLIVEIRA    0,06Suplente    0,07203

10000 - NEMEZIO PEREIRA FILHO    0,06Suplente    0,07200

45456 - REINALDO PSCHAEIDT GONÇALVES    0,06Suplente    0,07197

22170 - ADEMERIR GONCALVES DE BARROS    0,06Suplente    0,07197

15715 - NELSON CIDRAL    0,06Suplente    0,07194

15028 - JOSE MARTINS    0,06Suplente    0,07194

13413 - OSVALDO DE FRANÇA    0,06Suplente    0,07193

11555 - LUIZ OLAVO MENDES NANDI    0,06Suplente    0,07190

16016 - SEBASTIÃO NUNES AMARAL NETO    0,06Não eleito    0,06189

23523 - ROSANGELA APARECIDA ALVES    0,06Suplente    0,06181

44123 - JOSE CARMELITO SMIEGUEL    0,06Não eleito    0,06178

11942 - MARCIA CILENE VIEIRA    0,05Suplente    0,06176
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50000 - ROSANA BELE    0,05Não eleito    0,06174

12712 - MARCIA ROSANGELA MORSCH DE SOUZA    0,05Suplente    0,06170

45234 - ARILDO ROMEU HEIDEN    0,05Suplente    0,06163

13813 - MADALENA DE BITTENCOURT DE SOUZA    0,05Suplente    0,06162

23000 - CLEO XAVIER MACHADO    0,05Suplente    0,06161

15757 - ROBERTO MOYSES COSTA    0,05Suplente    0,06161

19123 - ALEX MACHADO    0,05Não eleito    0,05158

10222 - TATIANA ZEFIRA GARCIA BITTENCOURT    0,05Suplente    0,05158

15616 - NEIDA REGINA MELO MOREIRA    0,05Suplente    0,05156

25200 - DANIELA CRISTINE MACHADO    0,05Não eleito    0,05156

17789 - PATRICIA REGINA PINOT    0,05Não eleito    0,05152

70000 - JUAREZ SANTIAGO    0,05Suplente    0,05151

45643 - CARLOS ROBERTO DE MIRA    0,05Suplente    0,05148

50123 - TEREZINHA IVONETE DE MEDEIROS    0,05Não eleito    0,05146

20252 - JOSE ADAIR ALBERTON    0,05Suplente    0,05145

50050 - CARLOS MANOEL RAMOS    0,04Não eleito    0,05144

65789 - ANA PAULA PINTO DA LUZ    0,04Suplente    0,05140

20321 - SERGIO LUIS DE PAULA    0,04Suplente    0,05134

36123 - JUCI PINHEIRO    0,04Não eleito    0,05132

15012 - JOVACI BORGES    0,04Suplente    0,04131

22022 - MILEIDE APARECIDA DA SILVA    0,04Suplente    0,04129

45676 - MARLI DE SOUZA    0,04Suplente    0,04123

23321 - SANDRA FERNANDES MACIEL    0,04Suplente    0,04120

45611 - MARIA DOMIDILIA DEBACHER    0,04Suplente    0,04119

65013 - ANTENOR TEIXEIRA DE LIMA FILHO    0,04Suplente    0,04117

19222 - RAIMUNDO LUIZ PEREIRA NETO    0,03Não eleito    0,04112

70123 - JOSÉ NILSON LINOS    0,03Suplente    0,04108

43124 - SUZANA BORBA    0,03Suplente    0,04105

40401 - CICERO DE SOUZA SOARES    0,03Suplente    0,04103

17222 - VALDECIR SCHULZ    0,03Não eleito    0,03102

15518 - VERA LUCIA DEGLMANN FURTADO    0,03Suplente    0,03101

23112 - LUCINDA FÁTIMA FERNANDES DA SILVA    0,03Suplente    0,03101

25111 - ROBSON RISTAU DA CUNHA    0,03Não eleito    0,03100

40140 - JAIRO DA SILVA    0,03Suplente    0,0394

33123 - DALILA TANIA MIERS    0,03Suplente    0,0393

22122 - OSMAR DA SILVA    0,03Suplente    0,0392

12045 - ANDREIA DOS SANTOS    0,03Suplente    0,0392

44344 - MILTON JOSÉ NOGUEIRA    0,03Não eleito    0,0389

25025 - GUILHERMINA LEMOS CORRÊA    0,03Não eleito    0,0388

23003 - ELISABETE SCHREINER    0,03Suplente    0,0388

36366 - SONIA REGINA SANTOS STELMACK    0,03Não eleito    0,0386

45123 - MARY SIEVERT FRIEDRICH    0,03Suplente    0,0386

43043 - MIRIAN PIRES MAINARDES    0,03Suplente    0,0383

10666 - JONATA RODRIGO FRACASSI    0,03Suplente    0,0381

23999 - ANA REGINA CONRADT DE JESUS    0,02Suplente    0,0378

15465 - SELMA MARIA MAIA    0,02Suplente    0,0376

10456 - MARIA PARECIDA AMANCIO DOS SANTOS    0,02Suplente    0,0375
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45444 - MARIA SALETE SOARES    0,02Suplente    0,0273

43000 - JOSÉ ANDERSON ABREU ROCHA    0,02Suplente    0,0273

10999 - JAIR MARINHO DE MOURA    0,02Suplente    0,0271

19296 - HELIANA RODRIGUES    0,02Não eleito    0,0269

70789 - NILMA MACHADO FARIA    0,02Suplente    0,0269

40777 - ROLANDO ISLER    0,02Suplente    0,0265

11444 - JEAN CARLOS DE OLIVEIRA    0,02Suplente    0,0265

65065 - ROSANGELA BUENO    0,02Suplente    0,0264

19191 - MARIA BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA VAZ    0,02Não eleito    0,0262

10555 - LAUDI FERNANDES    0,02Suplente    0,0259

11456 - ADRIANE OZÓRIO PEREIRA    0,02Suplente    0,0259

11676 - JOSEFA DIAS    0,02Suplente    0,0258

12609 - MAGALI DA SILVA    0,02Suplente    0,0258

15815 - LEILA BUTZKE    0,02Suplente    0,0258

15300 - SILVANE KUNDE    0,02Suplente    0,0257

13120 - SONIA BORGERT FOSS    0,02Suplente    0,0257

44999 - ANDRESSA NAYARA DA SILVA    0,02Não eleito    0,0257

20020 - VALDETE TAIT    0,02Suplente    0,0256

45612 - DAYANE KARINE PRAZERES    0,02Suplente    0,0254

65714 - OLACIR CARLOS PINTO    0,02Suplente    0,0251

19113 - VINICIUS FRASSINI    0,02Não eleito    0,0251

22456 - JEANE CORDEIRO SILVA    0,01Suplente    0,0248

23654 - IRAÍDE RIBEIRO DE PAULA DA COSTA    0,01Suplente    0,0143

70175 - LILIAN CRISTINA MOREIRA    0,01Suplente    0,0142

10789 - RITA PAULINII BERTELLI    0,01Suplente    0,0141

13747 - ROSELI APARECIDA ROSA    0,01Suplente    0,0140

45955 - MARIA IVONE RODRIGUES MOREIRA    0,01Suplente    0,0137

17456 - MICHELE VIEIRA DA ROCHA    0,01Não eleito    0,0136

13222 - ANALISIA CACHOEIRA DA SILVA    0,01Suplente    0,0131

70456 - EVA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO    0,01Suplente    0,0127

20024 - ANGELITA MARIA MATEUS    0,01Suplente    0,0126

11321 - LIGIA MARTINS    0,01Suplente    0,0123

13022 - MARLENE DE SOUZA LIMA    0,01Suplente    0,0122

11822 - SORAIA SILVA    0,01Suplente    0,0118

40402 - SILVIA DA CONCEIÇÃO FAGUNDES SOARES    0,01Suplente    0,0117

25010 - MARIA GENI PEREIRA MARCINIAK    0,00Não eleito    0,0115

19347 - TOMÉ CORREA DA SILVA    0,00Não eleito    0,0014

43262 - FRANCILEIDE ALVES DOS REIS    0,00Suplente    0,0014

36363 - EDSON LUIZ KNEBEL    0,00Não eleito    0,0013

13075 - AMARILDE ROEDER    0,00Suplente    0,009

13321 - ONDINA MARIA SCHUBERT    0,00Suplente    0,005

23987 - NELSINA TEREZIA HEIDEN    0,00Suplente    0,005

22999 - ANDREIA GORETE DOS SANTOS DUTRA GAIO    0,00Suplente    0,005

55001 - SOLANGE GARCIA ROCHA    0,00Suplente    0,005

44044 - PAMELA KUBIAK VIEIRA    0,00Não eleito    0,005

10111 - SANDRA REGINA MENEGHELLI    0,00Suplente    0,004

23963 - THAMARA SERPA KONELL    0,00Suplente    0,003
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40403 - FRANCINNE CARINNE DE SOUZA SOARES    0,00Suplente    0,002

40600 - SHERIS GOTTARDI    0,00Suplente    0,002

20269 - MIRIAM SIMÃO DE LIMA    0,00Suplente    0,002

22050 - JAMILA JANNING    0,00Suplente    0,002

44069 - JOÃO AUDEMAR DA ROCHA    0,00Não eleito    0,001

44000 - TAILAINE SOARES SMIEGUEL    0,00Não eleito    0,001

23741 - CLAUDIA MENDONÇA BATTISTI    0,00Suplente    0,001

27699 - LIZIANE CRISTINA HOLTZ    0,00Suplente    0,001

27601 - IRIA KLEIN    0,00Suplente    0,000

40900 - TATIANE STEIL DE ARAÚJO    0,00Não eleito    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  91,07%)

12.102

Abstenção: 48.923

Votos em branco: 16.545

0

(   3,77%)

(  13,23%)

980

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 20:12:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

292.132

320.779

Votos válidos (nominais + legenda):

(   5,16%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,77%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

320.779Total de votos apurados:

( 100,00%)

272.996

19.136Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

19

15.375

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

19.136

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

16.545Votos em branco:

272.996

12.102

0

292.132

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

2,0730.948PDT / PSC / PSDC 31.838890 2

2,3933.588PMN / PSDB 36.7453.157 2

1,4020.754PP / PT do B 21.457703 1

1,6625.147PPS / PV 25.565418 1

1,3219.776PRB / PR / PC do B 20.319543 1

2,9040.058PSB / PSD 44.6594.601 2

0,7711.251PSL / PTN / DEM / PTC / PRP 11.768517 0

0,131.328PSOL 2.052724 0

0,02189PSTU 27889 0

2,9341.586PT / PHS 44.9813.395 2

3,4148.371PTB / PMDB / PRTB 52.4704.099 3

292.132RESUMO 14272.996 19.136

Resultado em 07/10/2012 20:12:52, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PDT / PSC / PSDC 30.948 890 31.838 2 0    10612,666666666666667

PMN / PSDB 33.588 3.157 36.745 2 0    12248,333333333333333

PP / PT do B 20.754 703 21.457 1 0    10728,500000000000000

PPS / PV 25.147 418 25.565 1 0    12782,500000000000000

PRB / PR / PC do B 19.776 543 20.319 1 0    10159,500000000000000

PSB / PSD 40.058 4.601 44.659 2 0    14886,333333333333333

PT / PHS 41.586 3.395 44.981 2 0    14993,666666666666667 *

PTB / PMDB / PRTB 48.371 4.099 52.470 3 0    13117,500000000000000

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

PDT / PSC / PSDC 30.948 890 31.838 2 0    10612,666666666666667

PMN / PSDB 33.588 3.157 36.745 2 0    12248,333333333333333

PP / PT do B 20.754 703 21.457 1 0    10728,500000000000000

PPS / PV 25.147 418 25.565 1 0    12782,500000000000000

PRB / PR / PC do B 19.776 543 20.319 1 0    10159,500000000000000

PSB / PSD 40.058 4.601 44.659 2 0    14886,333333333333333 *

PT / PHS 41.586 3.395 44.981 2 1    11245,250000000000000

PTB / PMDB / PRTB 48.371 4.099 52.470 3 0    13117,500000000000000

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

PDT / PSC / PSDC 30.948 890 31.838 2 0    10612,666666666666667

PMN / PSDB 33.588 3.157 36.745 2 0    12248,333333333333333

PP / PT do B 20.754 703 21.457 1 0    10728,500000000000000

PPS / PV 25.147 418 25.565 1 0    12782,500000000000000

PRB / PR / PC do B 19.776 543 20.319 1 0    10159,500000000000000

PSB / PSD 40.058 4.601 44.659 2 1    11164,750000000000000

PT / PHS 41.586 3.395 44.981 2 1    11245,250000000000000

PTB / PMDB / PRTB 48.371 4.099 52.470 3 0    13117,500000000000000 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

PDT / PSC / PSDC 30.948 890 31.838 2 0    10612,666666666666667

PMN / PSDB 33.588 3.157 36.745 2 0    12248,333333333333333

PP / PT do B 20.754 703 21.457 1 0    10728,500000000000000

PPS / PV 25.147 418 25.565 1 0    12782,500000000000000 *

PRB / PR / PC do B 19.776 543 20.319 1 0    10159,500000000000000

PSB / PSD 40.058 4.601 44.659 2 1    11164,750000000000000

PT / PHS 41.586 3.395 44.981 2 1    11245,250000000000000

PTB / PMDB / PRTB 48.371 4.099 52.470 3 1    10494,000000000000000



SC

20:21:42

07/10/2012

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2012

Oficial 1º Turno

Eleição Municipal 2012

37Página 25 de

Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:5ª

PDT / PSC / PSDC 30.948 890 31.838 2 0    10612,666666666666667

PMN / PSDB 33.588 3.157 36.745 2 0    12248,333333333333333 *

PP / PT do B 20.754 703 21.457 1 0    10728,500000000000000

PPS / PV 25.147 418 25.565 1 1     8521,666666666666667

PRB / PR / PC do B 19.776 543 20.319 1 0    10159,500000000000000

PSB / PSD 40.058 4.601 44.659 2 1    11164,750000000000000

PT / PHS 41.586 3.395 44.981 2 1    11245,250000000000000

PTB / PMDB / PRTB 48.371 4.099 52.470 3 1    10494,000000000000000

Resultado em 07/10/2012 20:12:52, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Quociente eleitoral: 15.375

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

30.948 890 31.838 2 0 2PDT / PSC / PSDC

33.588 3.157 36.745 2 1 3PMN / PSDB

20.754 703 21.457 1 0 1PP / PT do B

25.147 418 25.565 1 1 2PPS / PV

19.776 543 20.319 1 0 1PRB / PR / PC do B

40.058 4.601 44.659 2 1 3PSB / PSD

11.251 517 11.768 0 0 0PSL / PTN / DEM / PTC / PRP

1.328 724 2.052 0 0 0PSOL

189 89 278 0 0 0PSTU

41.586 3.395 44.981 2 1 3PT / PHS

48.371 4.099 52.470 3 1 4PTB / PMDB / PRTB

19Resumo 272.996 19.136 292.132 14 5

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 07/10/2012 20:12:52, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 22-PR / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

10123 - RIDEVALDO BEZERRA GOMES Suplente1.912    0,60    0,65

22333 - VALDEMAR TOMAZI Suplente1.544    0,48    0,53

22789 - JOSE ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA Suplente1.454    0,45    0,50

22777 - ADALTO LUIS MOREIRA Suplente1.297    0,40    0,44

22210 - WALDIR CASARIN Suplente1.195    0,37    0,41

22123 - PAULO SERGIO DA ROCHA Suplente1.125    0,35    0,39

22567 - CARLOS ROBERTO PINHEIRO Suplente1.118    0,35    0,38

22245 - JOSÉ GOMES SANTANA Suplente974    0,30    0,33

65432 - MURILLO BITTENCOUT FERNANDES Suplente953    0,30    0,33

65775 - RUDINEI LUIS FLORIANO Suplente883    0,28    0,30

22007 - WILSIMAR ROCHA Suplente747    0,23    0,26

22555 - NATANAEL JORDÃO Suplente631    0,20    0,22

22055 - SONIA DIACUI BORGES DOS SANTOS
MEDEIROS

Suplente609    0,19    0,21

22000 - JOSE APARECIDO RODRIGO Suplente409    0,13    0,14

65123 - WIGAND DECKER JUNIOR Suplente407    0,13    0,14

22224 - LEDIR SAVIO NAVARRO LINS Suplente377    0,12    0,13

22222 - GILMAR KOWALSKI Suplente312    0,10    0,11

65777 - LUIZ CARLOS DA SILVA Suplente302    0,09    0,10

10000 - NEMEZIO PEREIRA FILHO Suplente200    0,06    0,07

22170 - ADEMERIR GONCALVES DE BARROS Suplente197    0,06    0,07

10222 - TATIANA ZEFIRA GARCIA BITTENCOURT Suplente158    0,05    0,05

65789 - ANA PAULA PINTO DA LUZ Suplente140    0,04    0,05

22022 - MILEIDE APARECIDA DA SILVA Suplente129    0,04    0,04

65013 - ANTENOR TEIXEIRA DE LIMA FILHO Suplente117    0,04    0,04

22122 - OSMAR DA SILVA Suplente92    0,03    0,03

10666 - JONATA RODRIGO FRACASSI Suplente81    0,03    0,03

10456 - MARIA PARECIDA AMANCIO DOS SANTOS Suplente75    0,02    0,03

10999 - JAIR MARINHO DE MOURA Suplente71    0,02    0,02

65065 - ROSANGELA BUENO Suplente64    0,02    0,02

10555 - LAUDI FERNANDES Suplente59    0,02    0,02

65714 - OLACIR CARLOS PINTO Suplente51    0,02    0,02

22456 - JEANE CORDEIRO SILVA Suplente48    0,01    0,02

10789 - RITA PAULINII BERTELLI Suplente41    0,01    0,01

22999 - ANDREIA GORETE DOS SANTOS DUTRA GAIO Suplente5    0,00    0,00

10111 - SANDRA REGINA MENEGHELLI Suplente4    0,00    0,00

22050 - JAMILA JANNING Suplente2    0,00    0,00

11-PP / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - RODRIGO FALLGATTER THOMAZI Suplente2.945    0,92    1,01

11611 - HERCÍLIO ROHRBACHER Suplente1.486    0,46    0,51

11644 - ARNOLDO ALDIR PREBIANCA Suplente1.329    0,41    0,45

11622 - CARMELINA ALVES FILHA BARJONA Suplente1.162    0,36    0,40

11234 - ALTAIR NASARIO Suplente1.109    0,35    0,38

11011 - LUIZ CARLOS RIBEIRO DE SOUZA Suplente1.004    0,31    0,34

11233 - ANTONIO LUIS PEREIRA Suplente1.001    0,31    0,34

11888 - GEOVANI DA SILVA Suplente750    0,23    0,26

11533 - ISMAEL ALVES DOS SANTOS Suplente492    0,15    0,17

11999 - ANTÔNIO MAURINO FAGUNDES Suplente463    0,14    0,16
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

11211 - DOUGLAS KORBES STEFFEN Suplente422    0,13    0,14

11333 - ROSILDO DE OLIVEIRA CERCAL Suplente377    0,12    0,13

11123 - JOANI DE ASSIS PEREIRA Suplente313    0,10    0,11

11320 - MARCOS JOSÉ DOS REIS Suplente306    0,10    0,10

11222 - FERNANDO CHAVES DE AGUIAR Suplente293    0,09    0,10

11411 - VALDECIR NEI WEHMUTH Suplente291    0,09    0,10

11311 - HUMBERTO LUIZ RATHUNDE DA ROSA Suplente284    0,09    0,10

11633 - GLÓRIA LIMA WAGNER Suplente253    0,08    0,09

11555 - LUIZ OLAVO MENDES NANDI Suplente190    0,06    0,07

11942 - MARCIA CILENE VIEIRA Suplente176    0,05    0,06

70000 - JUAREZ SANTIAGO Suplente151    0,05    0,05

70123 - JOSÉ NILSON LINOS Suplente108    0,03    0,04

70789 - NILMA MACHADO FARIA Suplente69    0,02    0,02

11444 - JEAN CARLOS DE OLIVEIRA Suplente65    0,02    0,02

11456 - ADRIANE OZÓRIO PEREIRA Suplente59    0,02    0,02

11676 - JOSEFA DIAS Suplente58    0,02    0,02

70175 - LILIAN CRISTINA MOREIRA Suplente42    0,01    0,01

70456 - EVA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO Suplente27    0,01    0,01

11321 - LIGIA MARTINS Suplente23    0,01    0,01

11822 - SORAIA SILVA Suplente18    0,01    0,01

12-PDT / 20-PSC / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

12025 - JOSE ADEMIR NEGHERBON Suplente2.636    0,82    0,90

12999 - AILTON BUDAL ARINS Suplente2.244    0,70    0,77

20277 - OSMAR VICENTE Suplente2.080    0,65    0,71

20700 - GILBERTO DE SOUZA LEAL JUNIOR Suplente1.979    0,62    0,68

12123 - IRACEMA BENTO Suplente1.948    0,61    0,67

12900 - DEVANIR DE OLIVEIRA Suplente1.857    0,58    0,64

20000 - ARMANDO DIAS PEREIRA JUNIOR Suplente1.394    0,43    0,48

20123 - JOSOE LINO ESPINDULA Suplente1.278    0,40    0,44

20111 - ADELAIR BRAZ DOS SANTOS Suplente809    0,25    0,28

20425 - TARCISIO SOETHE MONTEIRO Suplente767    0,24    0,26

12512 - RUAN CARLOS STEIL Suplente631    0,20    0,22

12633 - ADILSON CAETANO BUZZI Suplente562    0,18    0,19

12345 - JOSE ALCIDES DO CARMO Suplente561    0,17    0,19

12222 - ELENITA GRACIOLINA PEREIRA RAMOS DE
SOUZA

Suplente517    0,16    0,18

12000 - ARNO ERNESTO KUMLEHN Suplente516    0,16    0,18

12061 - EDNEI FRANCISCO FERREIRA Suplente500    0,16    0,17

27633 - OSVALDO HENRIQUE DARU Suplente478    0,15    0,16

20100 - VANDERLEI ROBERTO CARDOSO Suplente422    0,13    0,14

12888 - ADEMIR MULLER Suplente354    0,11    0,12

20012 - EVANDRO CENSI MONTEIRO Suplente298    0,09    0,10

12666 - JOSE VOLNI DE PAULA FURTADO Suplente295    0,09    0,10

20777 - ANGELO SCABURI Suplente291    0,09    0,10

12355 - ROSÁNIA ALBINO DE OLIVEIRA SAVI Suplente287    0,09    0,10

12112 - LUIZ NORBERTO CAPRA Suplente250    0,08    0,09

20456 - OTAVIO LUIZ DA VEIGA COUTINHO Suplente219    0,07    0,07

12015 - PEDRO GUILHERME BERNARDO Suplente207    0,06    0,07
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 20-PSC / 27-PSDC Situação % válidosVotos % comparec.

12712 - MARCIA ROSANGELA MORSCH DE SOUZA Suplente170    0,05    0,06

20252 - JOSE ADAIR ALBERTON Suplente145    0,05    0,05

20321 - SERGIO LUIS DE PAULA Suplente134    0,04    0,05

12045 - ANDREIA DOS SANTOS Suplente92    0,03    0,03

12609 - MAGALI DA SILVA Suplente58    0,02    0,02

20020 - VALDETE TAIT Suplente56    0,02    0,02

20024 - ANGELITA MARIA MATEUS Suplente26    0,01    0,01

20269 - MIRIAM SIMÃO DE LIMA Suplente2    0,00    0,00

27699 - LIZIANE CRISTINA HOLTZ Suplente1    0,00    0,00

27601 - IRIA KLEIN Suplente0    0,00    0,00

13-PT / 31-PHS Situação % válidosVotos % comparec.

13123 - MARCOS AURELIO FERNANDES Suplente2.414    0,75    0,83

13013 - JOÃO RINALDI Suplente2.344    0,73    0,80

13613 - FRANCISCO DE ASSIS NUNES Suplente2.273    0,71    0,78

13134 - MOACIR BATISTA NAZÁRIO Suplente2.060    0,64    0,71

13113 - JORGE LUIS DO NASCIMENTO Suplente2.055    0,64    0,70

13913 - PEDRO CLEMENTE DE CAMPOS Suplente1.971    0,61    0,67

13130 - CRISTOVÃO PETRY Suplente1.864    0,58    0,64

13456 - ROBERTA NOROSCHNY SCHIESSL Suplente1.853    0,58    0,63

13007 - MIGUEL ANTUNES VALÊNCIO Suplente1.746    0,54    0,60

13699 - FERNANDES DOS SANTOS Suplente1.255    0,39    0,43

13612 - BELINI MEURER Suplente1.254    0,39    0,43

13125 - CELITO ALVES Suplente1.245    0,39    0,43

13713 - MANOEL DE MEDEIROS MACHADO Suplente1.127    0,35    0,39

13003 - SERGIO LUIZ CELESTINO DA SILVA Suplente956    0,30    0,33

13156 - JOACIR SIQUEIRA DE SOUZA Suplente704    0,22    0,24

13513 - EDITE DA SILVA Suplente641    0,20    0,22

13610 - JOSÉ DA SILVA INACIO Suplente609    0,19    0,21

31031 - CARLOS ALBERTO ROSA KAMISNKI Suplente566    0,18    0,19

13333 - VANDIO MARCELINO BARBOSA Suplente538    0,17    0,18

31123 - SIMONE ELVIRA ALBANO KALCKMANN Suplente499    0,16    0,17

13313 - RIVELINO SIMAS Suplente487    0,15    0,17

13652 - RUDIMAR FERREIRA Suplente455    0,14    0,16

13023 - JUCELIA DE AGUIAR MENDES Suplente401    0,13    0,14

13633 - VILMAR REBELLO Suplente379    0,12    0,13

13010 - RODINEI DA SILVA VIEIRA Suplente316    0,10    0,11

13777 - MARCIO DA SILVA FLORENCIO Suplente314    0,10    0,11

13413 - OSVALDO DE FRANÇA Suplente193    0,06    0,07

13813 - MADALENA DE BITTENCOURT DE SOUZA Suplente162    0,05    0,06

13120 - SONIA BORGERT FOSS Suplente57    0,02    0,02

13747 - ROSELI APARECIDA ROSA Suplente40    0,01    0,01

13222 - ANALISIA CACHOEIRA DA SILVA Suplente31    0,01    0,01

13022 - MARLENE DE SOUZA LIMA Suplente22    0,01    0,01

13075 - AMARILDE ROEDER Suplente9    0,00    0,00

13321 - ONDINA MARIA SCHUBERT Suplente5    0,00    0,00

14-PTB / 15-PMDB / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

15660 - JOAO LUIZ SDRIGOTTI Suplente2.574    0,80    0,88
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

14-PTB / 15-PMDB / 28-PRTB Situação % válidosVotos % comparec.

15699 - OSMARI FRITZ Suplente2.530    0,79    0,87

15000 - TANIA MARIA EBERHARDT Suplente2.425    0,76    0,83

15621 - LUIZ CARLOS SALES Suplente2.349    0,73    0,80

15151 - WILSON GONÇALVES DANTAS Suplente2.197    0,68    0,75

15620 - JUCELIO PASQUAL GIRARDI Suplente2.079    0,65    0,71

15655 - FERNANDO KRELLING Suplente1.828    0,57    0,63

15190 - EDNILSON JOSE BENTO Suplente1.763    0,55    0,60

15215 - ROSANE BONESSI DIAS Suplente1.742    0,54    0,60

15140 - JOAO MARIA MOREIRA Suplente1.713    0,53    0,59

15100 - EDILSON DUARTE Suplente1.107    0,35    0,38

15015 - MIGUEL ANGELO DA SILVA MELLO Suplente1.066    0,33    0,36

15555 - VALERIO QUADRAS FILHO Suplente910    0,28    0,31

15567 - VALDERI MACEDO DE LIZ Suplente904    0,28    0,31

15115 - LUDEMILA APARECIDA DA ROSA Suplente773    0,24    0,26

15007 - MARIA JOSE LARA FETTBACK Suplente734    0,23    0,25

15030 - GILBERTO RAUL ZWETSCH Suplente722    0,23    0,25

15333 - RENNI ALBERTO SCHOENBERGER Suplente595    0,19    0,20

15515 - ANTONIO SEBASTIAO PEIXER Suplente584    0,18    0,20

15444 - JOACIR MENDES Suplente561    0,17    0,19

15560 - JOSE LUIZ DE OLIVEIRA NETO Suplente241    0,08    0,08

15150 - ALINE ROCHA DE ALCANTARA Suplente211    0,07    0,07

28555 - VAGNER FERREIRA DE OLIVEIRA Suplente203    0,06    0,07

15715 - NELSON CIDRAL Suplente194    0,06    0,07

15028 - JOSE MARTINS Suplente194    0,06    0,07

15757 - ROBERTO MOYSES COSTA Suplente161    0,05    0,06

15616 - NEIDA REGINA MELO MOREIRA Suplente156    0,05    0,05

15012 - JOVACI BORGES Suplente131    0,04    0,04

15518 - VERA LUCIA DEGLMANN FURTADO Suplente101    0,03    0,03

15465 - SELMA MARIA MAIA Suplente76    0,02    0,03

15815 - LEILA BUTZKE Suplente58    0,02    0,02

15300 - SILVANE KUNDE Suplente57    0,02    0,02

23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

23456 - JUAREZ NICÁSIO PEREIRA Suplente2.207    0,69    0,76

23012 - ADILSON LUIZ GIRARDI Suplente2.085    0,65    0,71

23025 - NILTON EDUARDO SANTOS Suplente1.510    0,47    0,52

23051 - VALDEMAR BENTO BATTISTI Suplente1.419    0,44    0,49

23789 - MARLON VALCI SAGAZ Suplente1.215    0,38    0,42

23415 - HILÁRIO WANDERSEE Suplente1.088    0,34    0,37

23231 - ANGELO MATEUS MOSER Suplente1.066    0,33    0,36

23580 - JOSÉ CARDOZO Suplente1.029    0,32    0,35

23327 - JAIR LUIZ FERNANDES Suplente870    0,27    0,30

23525 - HÉLCIO JOSÉ COSTA Suplente797    0,25    0,27

23023 - ALTAMIR VANDERLINDE Suplente796    0,25    0,27

23111 - JOSUÉ CIRILO MULLER Suplente685    0,21    0,23

23923 - NEWTON WILSON RODRIGUES Suplente533    0,17    0,18

23556 - JOÃO FÁBIO SALLES DA SILVA Suplente462    0,14    0,16

23070 - ANDERSON DA SILVA FARIAS Suplente443    0,14    0,15

23123 - JOSÉ ORLANDO FIDÊNCIO DA COSTA Suplente421    0,13    0,14
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

23-PPS / 43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

23555 - GIOVANI PADILHA Suplente326    0,10    0,11

23033 - ELIEZER ALVES DA COSTA Suplente309    0,10    0,11

43001 - FILLIPE DA MAIA CRUZ DA SILVA Suplente298    0,09    0,10

43123 - MURIEL MACHADO Suplente292    0,09    0,10

43033 - JOSÉ LUIS CAETANO DIOMÁRIO Suplente266    0,08    0,09

23007 - RUBENS AURÉLIO OLIVEIRA DE LIMA Suplente234    0,07    0,08

23523 - ROSANGELA APARECIDA ALVES Suplente181    0,06    0,06

23000 - CLEO XAVIER MACHADO Suplente161    0,05    0,06

23321 - SANDRA FERNANDES MACIEL Suplente120    0,04    0,04

43124 - SUZANA BORBA Suplente105    0,03    0,04

23112 - LUCINDA FÁTIMA FERNANDES DA SILVA Suplente101    0,03    0,03

23003 - ELISABETE SCHREINER Suplente88    0,03    0,03

43043 - MIRIAN PIRES MAINARDES Suplente83    0,03    0,03

23999 - ANA REGINA CONRADT DE JESUS Suplente78    0,02    0,03

43000 - JOSÉ ANDERSON ABREU ROCHA Suplente73    0,02    0,02

23654 - IRAÍDE RIBEIRO DE PAULA DA COSTA Suplente43    0,01    0,01

43262 - FRANCILEIDE ALVES DOS REIS Suplente14    0,00    0,00

23987 - NELSINA TEREZIA HEIDEN Suplente5    0,00    0,00

23963 - THAMARA SERPA KONELL Suplente3    0,00    0,00

23741 - CLAUDIA MENDONÇA BATTISTI Suplente1    0,00    0,00

33-PMN / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - JOAQUIM ALVES DOS SANTOS Suplente2.430    0,76    0,83

45145 - FRANCISCO ZERMIANI Suplente2.399    0,75    0,82

45699 - JOÃO SEVERO DE LIMA JUNIOR Suplente2.211    0,69    0,76

45650 - RAQUEL NOELY BAUMGARTEN Suplente1.766    0,55    0,60

45789 - EDUARDO MELLO LIMA Suplente1.752    0,55    0,60

45010 - ADELINA DOGNINI Suplente1.069    0,33    0,37

45655 - LUIZ BINI Suplente1.024    0,32    0,35

45645 - JOSÉ GUTSTEIN Suplente956    0,30    0,33

45775 - CARLOS ALEXANDRE DA ROSA Suplente892    0,28    0,31

45603 - IRAMAR JOÃO VIANA Suplente790    0,25    0,27

45630 - EVERALDO LUIZ FAGUNDES Suplente699    0,22    0,24

45845 - ADILSON SOETHE Suplente681    0,21    0,23

45625 - AMAURI RIBEIRO DE LIZ Suplente597    0,19    0,20

45155 - ANTONIO JUVENIL LUIS Suplente572    0,18    0,20

45698 - JOSÉ VANIO GARCIA Suplente556    0,17    0,19

45333 - EDMILSON MANOEL GREGORIO Suplente531    0,17    0,18

45777 - ADALBERTO HOEPFNER Suplente522    0,16    0,18

45633 - GIOVANNI GONÇALVES Suplente473    0,15    0,16

45666 - IDERALDO LUIZ MARCOS Suplente376    0,12    0,13

45347 - DORVALINO ANTONIO WIGGERS Suplente294    0,09    0,10

45745 - SENIR APARECIDA SCHINCÁGLIA SOUBHIA Suplente267    0,08    0,09

45680 - DOLORES CAROLINA TOMASELLI Suplente248    0,08    0,08

45923 - JOÃO SANTOS DE CASTILHOS Suplente226    0,07    0,08

45454 - NORMA HEIDORN LINDNER Suplente222    0,07    0,08

45646 - ARNALDO FORTUNA SOBRINHO Suplente222    0,07    0,08

45456 - REINALDO PSCHAEIDT GONÇALVES Suplente197    0,06    0,07

45234 - ARILDO ROMEU HEIDEN Suplente163    0,05    0,06
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

33-PMN / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45643 - CARLOS ROBERTO DE MIRA Suplente148    0,05    0,05

45676 - MARLI DE SOUZA Suplente123    0,04    0,04

45611 - MARIA DOMIDILIA DEBACHER Suplente119    0,04    0,04

33123 - DALILA TANIA MIERS Suplente93    0,03    0,03

45123 - MARY SIEVERT FRIEDRICH Suplente86    0,03    0,03

45444 - MARIA SALETE SOARES Suplente73    0,02    0,02

45612 - DAYANE KARINE PRAZERES Suplente54    0,02    0,02

45955 - MARIA IVONE RODRIGUES MOREIRA Suplente37    0,01    0,01

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55123 - ZILNETE NUNES SULIM Suplente3.963    1,24    1,36

55456 - MARILISA BOEHM Suplente3.475    1,08    1,19

40040 - ZULMAR VALVERDE DA SILVA Suplente2.580    0,80    0,88

40789 - EDNALDO JOSÉ MARCOS Suplente2.020    0,63    0,69

55280 - ODAIR JOSE PAVESI Suplente1.699    0,53    0,58

55777 - EDSON CARLOS HOFFMANN Suplente1.321    0,41    0,45

40351 - JOÃO GOUVEIA Suplente874    0,27    0,30

55444 - ROGÉRIO RESENDES Suplente839    0,26    0,29

40300 - AMILTON RIBEIRO DE SOUZA Suplente771    0,24    0,26

55700 - MARCOS BOETTCHER Suplente760    0,24    0,26

55789 - CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA Suplente719    0,22    0,25

40123 - VILSON JOÃO RENZETTI Suplente711    0,22    0,24

55333 - ARMINDO GILBERTO SCHU Suplente615    0,19    0,21

55016 - AMELIA ORZECHOWSKI Suplente560    0,17    0,19

55007 - TARCISIO LOFFI Suplente541    0,17    0,19

55678 - VILMAR TAVARES Suplente502    0,16    0,17

55321 - VALERIO RODRIGUES Suplente444    0,14    0,15

40110 - JOSÉ LUIZ MACHADO Suplente430    0,13    0,15

40700 - CARLOS JOÃO DA COSTA Suplente427    0,13    0,15

55553 - PAULO CHAVES Suplente411    0,13    0,14

55300 - BENTO GASTALDI Suplente359    0,11    0,12

55655 - ALINE ESTER DOS PASSOS Suplente290    0,09    0,10

40400 - JOSÉ CARLOS LAURETH Suplente273    0,09    0,09

55100 - MARIA INACIA PETRONILIA DOS SANTOS
LOHSE

Suplente247    0,08    0,08

40345 - VILSON GAVASSE DA SILVA Suplente215    0,07    0,07

55253 - ALESSANDRO AGUSTIN COHEN Suplente214    0,07    0,07

40401 - CICERO DE SOUZA SOARES Suplente103    0,03    0,04

40140 - JAIRO DA SILVA Suplente94    0,03    0,03

40777 - ROLANDO ISLER Suplente65    0,02    0,02

40402 - SILVIA DA CONCEIÇÃO FAGUNDES SOARES Suplente17    0,01    0,01

55001 - SOLANGE GARCIA ROCHA Suplente5    0,00    0,00

40403 - FRANCINNE CARINNE DE SOUZA SOARES Suplente2    0,00    0,00

40600 - SHERIS GOTTARDI Suplente2    0,00    0,00
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   3,77%)

16.545

292.132

(   5,16%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

19.136

(  13,23%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,77%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 48.923

Resultado parcial em 07/10/2012 20:12:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

980

12.102

(   0,00%)

320.779

(  91,07%)

( 100,00%)

Votos nominais:

320.779

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

272.996

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

AFONSO JOÃO RAMOS

55 - CLARIKENNEDY NUNES   31,192º turno*   41,42100.058

RODRIGO COELHO

15 - UDO DOHLER   26,752º turno*   35,5285.817

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  75,31%)

70.455

Abstenção: 48.923

Votos em branco: 8.735

0

(  21,96%)

(  13,23%)

980

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 20:12:38, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

241.589

320.779

Votos válidos:

(   2,72%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,77%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

320.779Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55555 - PATRICIO CARLOS DESTRO    1,93Eleito por QP*    2,126.189

11777 - SIDNEY SABEL    1,71Eleito por QP*    1,885.488

15777 - JOAO CARLOS GONÇALVES    1,67Eleito por QP*    1,835.358

45555 - FABIO ALEXANDRE DALONSO    1,53Eleito por QP*    1,684.897

15615 - RODRIGO JOAO FACHINI    1,38Eleito por QP*    1,524.432

13213 - LIOILSON MARIO CORREA    1,38Eleito por QP*    1,524.430

55600 - MARIA LEIA HOSTIM ROCHA    1,32Eleito por QP*    1,454.234

15040 - CLAUDIO NEI ARAGAO    1,30Eleito por QP*    1,434.185

55055 - ODIR NUNES DA SILVA    1,27Eleito por
média

*    1,404.087

12012 - JAMES SCHROEDER    1,25Eleito por QP*    1,374.013

15123 - MAURICIO SOARES    1,08Eleito por
média

*    1,183.457

13670 - ADILSON MARIANO    1,06Eleito por QP*    1,173.405

23077 - LEVI RIOSCHI    1,03Eleito por QP*    1,133.301

45620 - MAURICÍO FERNANDO PEIXER    0,92Eleito por QP*    1,012.962

13999 - MANOEL FRANCISCO BENTO    0,91Eleito por
média

*    0,992.906

20630 - JAIME EVARISTO    0,90Eleito por QP*    0,982.871

45888 - ROBERTO BISONI    0,89Eleito por
média

*    0,982.861

23222 - DORVAL PRETI    0,76Eleito por
média

*    0,832.439

22622 - MAYCON CESAR ROCHER DA ROSA    0,62Eleito por QP*    0,681.993

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  91,07%)

12.102

Abstenção: 48.923

Votos em branco: 16.545

0

(   3,77%)

(  13,23%)

980

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 20:12:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

292.132

320.779

Votos válidos (nominais + legenda):

(   5,16%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,77%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

320.779Total de votos apurados:

( 100,00%)

272.996

19.136Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 115   0,04    0,04 2.601   0,81    0,89 2.716   0,85   0,93

11 - PP 681   0,21    0,23 20.357   6,35    6,97 21.038   6,56   7,20

12 - PDT 609   0,19    0,21 17.698   5,52    6,06 18.307   5,71   6,27

13 - PT 3.359   1,05    1,15 40.521  12,63   13,87 43.880  13,68  15,02

14 - PTB 113   0,04    0,04 0   0,00    0,00 113   0,04   0,04

15 - PMDB 3.964   1,24    1,36 48.168  15,02   16,49 52.132  16,25  17,85

16 - PSTU 89   0,03    0,03 189   0,06    0,06 278   0,09   0,10

17 - PSL 62   0,02    0,02 944   0,29    0,32 1.006   0,31   0,34

19 - PTN 50   0,02    0,02 2.478   0,77    0,85 2.528   0,79   0,87

20 - PSC 245   0,08    0,08 12.771   3,98    4,37 13.016   4,06   4,46

22 - PR 360   0,11    0,12 14.258   4,44    4,88 14.618   4,56   5,00

23 - PPS 358   0,11    0,12 24.016   7,49    8,22 24.374   7,60   8,34

25 - DEM 235   0,07    0,08 6.396   1,99    2,19 6.631   2,07   2,27

27 - PSDC 36   0,01    0,01 479   0,15    0,16 515   0,16   0,18

28 - PRTB 22   0,01    0,01 203   0,06    0,07 225   0,07   0,08

31 - PHS 36   0,01    0,01 1.065   0,33    0,36 1.101   0,34   0,38

33 - PMN 93   0,03    0,03 93   0,03    0,03 186   0,06   0,06

36 - PTC 19   0,01    0,01 554   0,17    0,19 573   0,18   0,20

40 - PSB 137   0,04    0,05 8.584   2,68    2,94 8.721   2,72   2,99

43 - PV 60   0,02    0,02 1.131   0,35    0,39 1.191   0,37   0,41

44 - PRP 151   0,05    0,05 879   0,27    0,30 1.030   0,32   0,35

45 - PSDB 3.064   0,96    1,05 33.495  10,44   11,47 36.559  11,40  12,51

50 - PSOL 724   0,23    0,25 1.328   0,41    0,45 2.052   0,64   0,70

55 - PSD 4.464   1,39    1,53 31.474   9,81   10,77 35.938  11,20  12,30

65 - PC do B 68   0,02    0,02 2.917   0,91    1,00 2.985   0,93   1,02

70 - PT do B 22   0,01    0,01 397   0,12    0,14 419   0,13   0,14

93,44Resumo 292.1326,556,00 272.996 85,0819.136
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

37 19369.702 9801.01781795 - JOINVILLE

81795 - JOINVILLEMunicípio:

0019Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

HILDEMAR MENEGUZZI DE CARVALHO

0001

0076Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Roberto Lepper

0001

0095Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Yhon Tostes

0001

0096Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Gustavo Henrique Aracheski

0001

0105Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Augusto Cesar Allet Aguiar

0001


